
Wiedergabe von Fernsehsendungen anlässlich der  
Fußball-Europameisterschaft vom 10.06.-10.07.2016

EM-Sondertarif 2016 für Wiedergaben ohne Veranstaltungscharakter

Fernseh-Wiedergabe  
ohne Veranstaltungscharakter bis 200 qm

pauschal vom 10.06.-10.07.2016

€ 112,55 netto

Bei einer Raumgröße von über 200 qm gelten die tariflichen Vergütungssätze FS.

Wiedergabe einzelner Spiele im Rahmen von Veranstaltungen ohne weiteres Programm

je 150 Zuschauer € 39,41

je 150 Zuschauer ab 3.450 Zuschauer € 32,49

Wiedergabe einzelner Spiele im Rahmen von Veranstaltungen 
mit Musikprogramm mittels Tonträgern*

Größe des 
Veranstaltungsraumes 

Eintrittsgeld oder sonstiges Entgelt

ohne oder bis zu 
2,00 €

bis zu
3,00 €

bis zu 4,00 € bis zu 5,00 € je weitere 1,00 € 
bis zu 10,00 €

10,00 €

bis 100 m2 € 39,41 € 50,82 € 62,23 € 73,64 € 11,41 € 130,66

200 m2 € 78,84 € 101,63 € 124,42 € 147,21 € 22,79 € 261,19

300 m2 € 118,25 € 152,45 € 186,65 € 220,85 € 34,20 € 391,85

400 m2 € 157,66 € 203,27 € 248,88 € 294,47 € 45,61 € 522,51

500 m2 € 197,08 € 254,08 € 311,07 € 368,06 € 56,99 € 653,03

1000 m2 € 394,16 € 508,19 € 622,20 € 736,23 € 114,02 € 1.306,34

2000 m2 € 788,31 € 1.016,40 € 1.244,47 € 1.472,56 € 228,08 € 2.612,95

3000 m2 € 1.182,47 € 1.524,61 € 1.866,74 € 2.208,88 € 342,14 € 3.919,57

gültig vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

*	 Die Vergütungssätze gelten für Veranstaltungen mit Musikwiedergabe von Original-Tonträgern. Bei der Nutzung von vervielfältigten CDs, MP3, Festplatten u. Ä. sind
	 zusätzlich Vervielfältigungsrechte einzuholen. Bei Überschreitung bestimmter Zeiten können Zuschläge zu den genannten Tarifen anfallen.

Die genannten Vergütungen gelten sowohl für Fernsehwiedergaben in Räumen als auch im Feien. Diese enthalten - sofern 
nicht anders ausgewiesen - sämtliche Zuschläge der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungsschutzrechten mbH (GVL), 
der Verwertungsgesellschaft Wort (VG Wort) und der Verwertungsgesellschaft Media (VG Media). Sofern nur Spiele im 
öffentlich-rechtlichen Fernsehen wiedergegeben werden, reduziert sich die Vergütung um die Rechte der VG Media 
(25% der GEMA-Vergütung).

Alle ausgewiesenen Vergütungen sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 Prozent gesetzliche Umsatzsteuer. Sofern Sie 
Mitglied bei einem Gesamtvertragspartner der GEMA sind, erhalten Sie einen zusätzlichen Nachlass von 20 Prozent. Diese 
Übersicht ist lediglich ein Auszug aus unseren derzeit geltenden Tarifen. Für weitere Fragen (z. B. bei abweichenden Veran-
staltungsumständen) steht Ihnen unser Online-Tarifrechner sowie die zuständige GEMA-Bezirksdirektion zur Verfügung. 
Wir beraten Sie gerne! 

GEMA Tarifinformationen 	 www.gema.de/ad-tarife

So finden Sie die für Sie zuständige Bezirksdirektion	 www.gema.de/plz-suche

Tarifübersicht 2016

https://www.gema.de/ad-tarife
https://www.gema.de/plz-suche

